† Fr. I. Maximilianus Schmalzl (1850–1930).

(Prov. Germ. Sup.)

Quoniam anno superiore, cum Fr. Maximilianus octogesimum aetatis annum ingressus esset, confratrum attentionem in hoc insigne familiae nostrae decus revocandam existimavimus, (1) hodie de eo, quem interim morte nobis erexit lugemus, paulo latius agendum est.

Die 7 Jul. 1850 in Falkenstein, quod est amoenum «Silvae Bavariae» oppidulum, honestissimo sutori Schmalzl natus est infans undecimus, qui in sacro baptismate sub peculiari tutela «Apostoli Norici», S. Maximiliani Ep. M., positus est. Praeter indolem incolis illius regionis sat communem, modestiam dico, constantiam, operositatem, sensum amoenitatum naturalium, fidem securam, Creator etiam veri artificis dotes puerulo indiderat, quae tamen postea minus ab eximiis magistris quam ab ipso Maximiliano tenaci diligentia exulta sunt.

Schola elementari absoluta, Ratisbonae per menses decem delineandi scholam frequentavit. Tum igitur iam illud didicit, quod per totam vitam fidelissime servavit: singula ornamenta in tapetis, aulaeis, columnis, vestimentis, coronis... quam accuratissime ac nitidissime effingere. – Deinceps, domi alumnus patrui sui Wolfgangi Schmalzl decoratoris, insuper artem arripuit colores apte diluendi, miscendi, inducendi, atque res auro tegendi, et quamdiu vixit, colorum lucentium fulgentisque auri amantisimus fuit.

Postea, Monaci in nota illa officina *Mayer'sche Kunstanstalt* laborans, etiam per annum scholam artificum (*Kunstgewerbeschule*) adiit. Ubi cum singulares eius dotes pictoriae mox apparuissent, ei oblatum est stipen-

(1) *Analecta* VIII, 302 sq.

dium, ut gratuito per quadriennium huic arti ingenuae studere et in Italiā iter suspicere posset. Mirum! Tum ipsum adolescens fortunatus, « regnum mundi et omnem ornatū saeculi » contempnens, Garsium in domum nostram aufugit, ubi frater natu maior Petrus (* 1835) inter sacerdotes Deo serviebat († 1874).

Maximilianus se paratum dicebat ad vitam integrā in claustrī culina vel horto degendam, relictā omni arte pictoria, modo ne animae suae innocentis, in aēre mundano periclitantis, detrimentum pateretur. Pl. R. P. Provincialis *Schmöger*, qui ipse haec in aliqua epistola narrat, ter Maximiliani preces reiecit, sed tandem a. 1871, ipsi eiusque fratri Petro morem gerens, pium iuvenem inter candidatos laicos, anno insequenti inter novitios admisit.

Tum temporis, Congregatis Bavaris sanctuarii Marialis *Vilsbiburg* dioecesis Ratisbonen. curam gerentibus, Maximilianus iussus est huius aedis expingendae consilia et delineamenta confidere.